
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.08.2025                                    р.п. Токарѐвка                        № 1170 

 

О внесении изменений в постановление администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области от 07.05.2024 № 542 «Об 

утверждении перечня земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, для 

предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно» 

 

 

В соответствии с частями 3 и 4 статьи 7.1. Закона Тамбовской области               

от 05.12.2007 № 316-З «О регулировании земельных отношений в Тамбовской 

области», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области, администрация Токарѐвского муниципального округа 

постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области от 07.05.2024 № 542                         

«Об утверждении перечня земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области, для предоставления льготным категориям граждан в 

собственность бесплатно» (далее – постановление от 07.05.2024 № 542), 

изложив приложение к постановлению от 07.05.2024 № 542 в редакции 

приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области газете 

«Маяк 68», и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (https://top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального округа 

Лунину И.В. 

 

 

Глава Токарѐвского  

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 28.08.2025 № 1170 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 07.05.2024 № 542 

 

 

Перечень земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно 

 

№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования земельного 

участка 

1 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Семеновка, ул. Зеленая, д. 5 

68:21:1301001:123 5000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

2 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Аэродромная, земельный 

участок № 17 

68:21:0101074:230 1083 Для индивидуального 

жилищного строительства 

3 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

68:21:0101074:235 1181 Для индивидуального 

жилищного строительства 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования земельного 

участка 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Цветочная, земельный участок 

№ 30 

4 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Демократическая, земельный 

участок № 28 

68:21:0101074:236 1130 Для индивидуального 

жилищного строительства 

5 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Придорожная, земельный 

участок № 8 

68:21:0101074:238 940 Для индивидуального 

жилищного строительства 

6 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Придорожная, земельный 

участок № 9 

68:21:0101074:239 1040 Для индивидуального 

жилищного строительства 

7 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Придорожная, земельный 

68:21:0101074:241 982 Для индивидуального 

жилищного строительства 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования земельного 

участка 

участок № 10 

8 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Придорожная, земельный 

участок № 11 

68:21:0101074:247 996 Для индивидуального 

жилищного строительства 

9 Токарѐвский муниципальный район, 

городское поселение Токарѐвский 

поселковый округ, рабочий поселок 

Токарѐвка, улица Демократическая, 

земельный участок № 24 

68:21:0101074:232 1193 Для индивидуального 

жилищного строительства 

10 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Демократическая, земельный 

участок № 26 

68:21:0101074:234 

 

1136 Для индивидуального 

жилищного строительства 

11 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Громушка, ул. Мичурина, д. 16 

68:21:1502001:80 3548 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

12 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

68:21:1502002:107 1452 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования земельного 

участка 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Громушка, ул. Мичурина 

13 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Антюфеевка 

68:21:0702001:39 5000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

14 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Остроухово, ул. Трудовая, д. 16 

68:21:1604001:42 1400 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

15 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Новоникольское, ул. Дружбы 

68:21:1506002:133 3526 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

16 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

п. Банное, ул. Луговая, д. 7 

68:21:1507004:34 1748 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

17 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Троицкий Росляй, ул. Набережная 

68:21:1501022:28 1600 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования земельного 

участка 

18 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

д. Эртиль, ул. Юбилейная 

68:21:1503002:63 1560 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

19 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

д. Эртиль, ул. Юбилейная, д. 7 

68:21:1503001:77 1944 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

20 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Троицкий Росляй, ул. Набережная 

68:21:1501022:33 2000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

21 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Троицкий Росляй, ул. Набережная,        

д. 15 

68:21:1501022:35 900 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

22 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Троицкий Росляй, ул. Набережная 

68:21:1501022:30 600 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

23 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

д. Эртиль, ул. Юбилейная 

68:21:1503001:78 648 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

24 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Троицкий Росляй, ул. Тамбовская 

68:21:1501003:81 2200 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

25 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

68:21:1506004:57 5000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования земельного 

участка 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Новоникольское, ул. Дачная, д. 18 

26 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

п. Банное, ул. Луговая 

68:21:1507003:39 3252 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

27 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

д. Березовка, ул. Кавказская 

68:21:0802005:80 900 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

28 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Строителей 

68:21:1601005:46 1500 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

29 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Громушка, ул. Мира 

68:21:1502005:137 2920 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

30 Тамбовская область, муниципальный 

округ Токарѐвский, село Троицкий 

Росляй, улица Советская 

68:21:1501016:81 1000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования земельного 

участка 

31 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Семеновка, ул. Центральная 

68:21:1301002:100 851 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

32 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Семеновка, ул. Зеленая, д. 6 

68:21:1301001:122 1200 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

33 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Малая Зверяевка 

68:21:1001003:25 4400 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

34 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Малая Зверяевка 

68:21:1001003:4 4600 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

35 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Малая Зверяевка 

68:21:1001001:32 2000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

36 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Васильевка, ул. Зареченская 

68:21:0501003:39 811 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

37 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Васильевка, ул. Новая 

68:21:0501002:1 2000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

38 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в граница участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

68:21:0101041:129 1215 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования земельного 

участка 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

р. п Токаревка, ул. Пушкина, д. 84 

39 Тамбовская обл., р-н Токаревский, д. 

Рассвет 

68:21:0103001:23 5000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

40 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

д. Рассвет 

68:21:0103001:54 5000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

41 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

д. Рассвет 

68:21:0103001:58 5000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

42 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Малая Даниловка, ул. Молдава 

68:21:0701001:53 5000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

43 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Троицкий Росляй, ул. Центральная 

68:21:1501007:82 3200 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

44 Российская Федерация, Тамбовская 

область, муниципальный округ 

Токарѐвский, село Троицкий Росляй, 

улица Тамбовская 

68:21:1501004:35 5000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

45 Тамбовская обл., р-н Токаревский, с. 

Троицкий Росляй, ул. Центральная 

68:21:1501007:81 1200 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

46 Тамбовская обл., р-н Токаревский, с. 

Троицкий Росляй, ул. Центральная 

68:21:1501007:97 3200 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

47 Российская Федерация, Тамбовская 

область, муниципальный округ 

68:21:1501001:23 1661 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования земельного 

участка 

Токарѐвский, село Троицкий Росляй, 

улица Тамбовская, дом 4 

48 Российская Федерация, Тамбовская 

область, муниципальный округ 

Токарѐвский, село Троицкий Росляй, 

улица Центральная 

68:21:1501005:82 4000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

49 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Малая Даниловка, ул. Факел 

68:21:0701004:144 4800 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

50 Российская Федерация, Тамбовская 

область, муниципальный округ 

Токарѐвский, село Малая Даниловка, 

ул. Факел 

68:21:0701004:198 4500 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

51 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Малая Даниловка, ул. Факел 

68:21:0701004:227 5000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

52 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Малая Даниловка, ул. Кривиловка,              

д. 17, кв. 1 

68:21:0701002:162 4300 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

53 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Малая Даниловка, ул. Факел 

68:21:0701004:194 2500 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

54 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Малая Даниловка, ул. Молдава 

68:21:0701001:30 2136 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

55 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Малая Даниловка, ул. Школьная, д. 2 

68:21:0701001:39 2628 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

56 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Малая Даниловка, ул. Молдова 

68:21:0701001:73 1864 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

57 Тамбовская область, р-н Токаревский, 68:21:0701001:74 686 Для ведения личного подсобного 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования земельного 

участка 

с. Малая Даниловка, ул. Школьная, д. 2 хозяйства 

58 Тамбовская область, муниципальный 

округ Токарѐвский, село Васильевка, 

улица Новая 

68:21:0501002:1 

 

2000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

59 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Строителей 

68:21:1601005:2 2500 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

60 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Колхозная 

68:21:1601009:11 1000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

61 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Колхозная 

68:21:1601002:12 

 

1500 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

62 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Строителей 

68:21:1601005:15 1000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

63 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

д Чичерино, ул Колхозная, 52 

68:21:1601002:18 1300 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

64 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

с. Васильевка, ул. Школьная 

68:21:0501001:18 1200 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

65 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

д Чичерино, ул Полевая, д 10. 

68:21:1601007:19 1410 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

66 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

с. Львово, ул. Богачевская, д. 9 

68:21:0903001:25 5000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

67 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

68:21:1601005:25 

 

1000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования земельного 

участка 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Строителей. 

68 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

с. Львово 

68:21:0903002:26 

 

2800 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

69 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

д Чичерино, ул Колхозная, 52 

68:21:1601003:31 

 

1400 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

70 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Строителей. 

68:21:1601005:32 

 

1600 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

71 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Строителей 

68:21:1601005:38 

 

4600 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

72 Тамбовская область, муниципальный 

округ Токарѐвский, село Васильевка, 

улица Зареченская 

68:21:0501003:39 811 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

73 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Строителей 

68:21:1601005:42 

 

1000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

74 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Строителей 

68:21:1601005:43 2400 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

75 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

д Чичерино, ул Строителей 

68:21:1601005:56 1500 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

76 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 68:21:1601005:59 2300 Для ведения личного подсобного 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования земельного 

участка 

д. Чичерино, ул. Строителей хозяйства 

77 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Строителей 

68:21:1601005:61 1513 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

78 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

д Чичерино, ул Строителей 

68:21:1601005:62 

 

1400 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

79 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

д Чичерино, ул Строителей 

68:21:1601005:66 2300 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

80 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Кооперативная 

68:21:1601007:72 

 

1200 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

81 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Строителей 

68:21:1601005:75 4800 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

82 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Полевая 

68:21:1601008:77 1970 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

83 Тамбовская обл, р-н Токаревский,                 

д Чичерино, ул Кооперативная, 21 

68:21:1601007:84 2700 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

84 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Кооперативная, 21 

68:21:1601007:85 

 

1600 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

85 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Полевая, 12, 1 

68:21:1601008:95 

 

1600 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

86 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Петровское (Львовского с/с),              

ул. Центральная, д. 21 

68:21:0901003:103 

 

2500 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

87 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Павловка (Васильевского с/с),               

ул. Свободы, д. 4 

68:21:0503001:116 

 

2400 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

88 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 68:21:0505001:120 1662 Для ведения личного подсобного 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования земельного 

участка 

д. Петровское (Васильевского с/с),              

ул. Советская 

 хозяйства 

89 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Петровское (Васильевского с/с),             

ул. Садовая, д. 49 

68:21:0505002:129 

 

4076 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

90 Тамбовская область, р-н. Токаревский, 

д. Чичерино, ул. Полевая 

68:21:1601008:139 

 

3100 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

                                                                                                                                                                                                            » 

 

 

Заместитель главы администрации 

Токарѐвского муниципального округа                                                                                                               И.В. Лунина 

 


